
  

 
Estado do Rio de Janeiro  

Câmara Municipal de Vassouras 

 
 

Extrato do Contrato nº 05/2017. 
 
1- Partes: Câmara Municipal de Vassouras e a Empresa F. DE PAULA OLIVEIRA 
HENRIQUES – AUTO MECÂNICA-ME. 

 
 

2- Objeto: Fornecimento de peças e serviços (mão de obra) para manutenção preventiva dos 
veículos que compõe a frota oficial da Câmara Municipal, para o exercício de 2017. 
 
3- Dos Valores: 
Item 01 – PEÇAS - importância estimada de R$ 40.229,00 (quarenta mil duzentos e vinte e 
nove reais). 

Item 02 – Serviços (mão de obra) - importância estimada de R$ 20.190,00 (vinte mil cento 
e noventa reais) pela prestação dos serviços (mão de obra). 

Item 03 – Valor Global -  valor global ofertado e estimado é de R$ 60.419,00 (sessenta mil 
quatrocentos e dezenove reais). 
 
4- Condições de pagamento: Mensal. 
 
5- Prazo do Contrato: Até 31/12/2017. 
 
6- Recurso: Material de Consumo: Verba - 3.3.90.30.00 
 

Recursos: Outros Serviços de Terceiros / Pessoa Jurídica: Verba – 3.3.90.39.00 
 
7- Embasamento: Processo Administrativo nº56/2017. 
 
 

Câmara Municipal de Vassouras, 28 de março de 2017. 
 
 
 
 

Sandro Alex de Medeiros Motta 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 


